
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 304/2024, de 20/12/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 102/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00055921/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Produção de matéria seca e emissão de óxido nitroso em 

pastos anuais de inverno e na cultura do milho submetidos a diferentes fontes de 

nitrogênio mineral ou consorciados com leguminosas”, da doutoranda RENATA DA ROSA 

DORNELLES, a realizar-se no dia 17 de Janeiro de 2025, às 14h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. DOUGLAS ADAMS WEILER - (UFSC /Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. FÁBIO CERVO GARRAGORY - (EMBRAPA/CPPSUL) - Suplente externo 

Dra. ANDRÉIA PATRICIA ANDRADE - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


